
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ALVISE PISANI” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado 

PER I COMUNI DI STRA E FIESSO D’ARTICO 

30039 STRA (VENEZIA) - VIA FOSSOLOVARA, 37 

Telefono 049/9800893  - Fax 049/9800108 Email veic86400p@istruzione.it 

CODICE MECCANOGRAFICO VEIC86400P - COD. FISCALE 90159770271 

 

 
 

Stra,  31 maggio 2023 

 

OGGETTO: Determina a contrarre tramite affidamento diretto su MEPA di targhe pubblicitarie. 

Progetto Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 

– Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse 

e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-VE-2022-6 – Per una Scuola del futuro 2  

CUP: D44C22001110001 

CIG: Z333B6306F 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

• VISTO il Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 

33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

• VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 27 del 21/06/2022 di approvazione 

definitiva delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento; 

• VISTA la nota prot. AOOGABMI - 53714 del 21/06/2022 di formale autorizzazione dei 

Progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

• VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

• VISTE le indicazioni MIUR per la realizzazione degli interventi; 

• VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.: 

• VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

• VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa"; 

VEIC86400P - A8BCB80 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008554 - 31/05/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da ALBERTO FURLANETTO



• VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

• VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

• VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

• VISTI in particolare gli Artt. 44 e 45 comma 2 D.I 129/2018 sull’attività negoziale del 

Dirigente Scolastico; 

• VISTO gli art. 32, 36 e 58 del D.Lgs n.50 del 18 Aprile 2016 “disposizioni per l'attuazione 

delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei 

settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” 

• VISTE le linee guida del 13.01.2016 dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti 

pubblici e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria; 

• VISTO l’art. 36 comma 2, lett. a del D.Lgs 50/2016, come modificato dal D.lgs 56/2017, 

• VISTA la delibera n. 58/09/2023 del 09 febbraio 2023 di approvazione del Programma 

Annuale E.F. 2023; 

• VISTI    gli obblighi previsti per i beneficiari in tema di informazione e pubblicità per i 

progetti finanziati con i Fondi Strutturali; 

• TENUTO CONTO   che tra gli obblighi è prevista la realizzazione di una targa pubblicitaria in 

formato A3 da collocare all’ingresso di ogni plesso interessato al Progetto al fine di 

garantire la visibilità del progetto medesimo; 

• VISTO il CIG n. Z333B6306F acquisito da questa stazione appaltante; 

Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

Di avviare il procedimento di affidamento diretto tramite ODA su MEPA della fornitura del 

materiale sotto indicato alla Ditta CASA EDITRICE LEARDINI GUERRINO SRL Con sede in via Zona 

Artigianale Loc. Prato n. 1R a 61023 – MACERATA FELTRIA (PU) – C.F. e P. Iva 02614070411: 

- N. 2 targhe in plexiglass a colori 30x40 

- N. 2 confezioni da 4 pz di distanziali per targa 

L’importo complessivo oggetto della spesa, desunto dai prezzi offerti dal fornitore, per 

l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2 è determinato in € 140,00 + € IVA 22%, per un 

totale di € 170,80= (centosettantotto/80=) Compresa IVA al 22%. 

Di imputare la spesa al progetto P.2.9 – Programma annuale 2023. 

Di assegnare il presente provvedimento al DSGA della scuola, Sig.ra Paola Donò, per la regolare 

esecuzione. 

La fornitura richiesta dovrà pervenire a questa Istituto Comprensivo entro 30 giorni lavorativi 

decorrenti dalla data di invio dell’ordine al fornitore. L’ordine dovrà prevedere l’obbligo a carico 

Firmato digitalmente da ALBERTO FURLANETTO



del fornitore di fornire la seguente documentazione: tracciabilità del pagamento, di cui alla legge 

136/2010 e successive modifiche e integrazioni. 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 

viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Alberto Furlanetto.  

 

 

Nello svolgimento della propria funzione, il RUP sarà assistito dal Direttore SGA Paola Donò, 

incaricata di curare la fase istruttoria della presente procedura. 

Il presente provvedimento verrà pubblicato all’albo del sito web della scuola all’indirizzo 

www.icalvisepisani.edu.it  (ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 c.d. “Codice di Contratti”) e 

in Amministrazione trasparente. 

     

   
    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                 ALBERTO FURLANETTO 

                                                                                                               (Documento firmato digitalmente  

                                                                                                 ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione  

                                                                                           Digitale e normativa connessa) 

 

Firmato digitalmente da ALBERTO FURLANETTO


		2023-07-07T13:58:54+0200
	ALBERTO FURLANETTO




